**QUINTARIUS**, a, um, adj. quinque continens. *Vitr.* 3, 1. *Quintarius numerus*: *περηρώνος*. V. dicta in AS. P *In re agrar.* *Hyg. de limit.* p. 158. *Goës*. Sic et de limitibus quintariis, quintum quemque quintarium volunt. Porro autem inter quintum, et quintarium interest aliquid. *Quintus* est, qui quinto loco numeratur: *quintarius*, qui quinque centurias cludit.

**QUINTIA** Gens. V. **QUINTIUS**.

**QUINTIANUS** et *Quinctianus*, a, um, adj. ad Quintum aliquem pertinens, ut *Quintianus exercitus*, ap. *Liv.* 3, 28. h. e. cui praeverat L. *Quintius Cincinnatus*. *Cie. Cluent.* 41. *Quintiana judicia*, h. e. a L. *Quintio* habita.

**QUINTICEPSOS**. V. **BICEPSOS**.

**QUINTILIANS**, a, um, adj. ad *Quintilium* pertinens, quod est nomen proprium Romanum. *Festus*: *Quintiliani Luperci* appellantur *Quintilio*, qui praepositus est *Lupercis*, ut a *Fabio Fabiani* dicti sunt. *Fuisse autem Romuli temporibus institutos utrosque, Fabianos, et Quintilianos*, multi sunt qui existimant. *Haec Festus*.

**QUINTILIANS** et *Quinctilianus*, i, m. M. *Fabius Quintilianus* nobilis rhetor Hispanus Calaguritanus, (unde *Auson. Profess.* 1, 7. *Asserat usque licet Fabium Calagurris aluminum*) a *Galba Aug.* Romam perductus, in foro aliquamdiu versatus est non mediocri cum laude: deinde rhetorem professus scholam aperuit: in qua praeter ceteros discipulum habuit C. *Plinius Caecilius Secundum*, ut his ipse significat ep. 2, 14. et ep. 6, 6. *Primus Romae publice rhetorican docuit, et salarium e fisco accepit*, tanta cum ingenii, eloquentiae, ac doctrinae fama, ut *Domitianus sororis* nepotum instituendorum cura ei delegata sit, ut ipsomet scribit *proem.* 4. *Scriptis de arte rhetorica, et de causis corruptae eloquentiae*: quae perierunt. *Aetatem tulit, feretque in posterum praeclarissimum opus de Institutione oratoria, duodecim libris constans, copiosum, eruditum, planeque Latinum; versatur in manibus omnium studiosorum, durabitque tamdiu, quamdiu litterae existabunt et colentur*. P *Declamationum, quae ei tribuuntur, aliae sunt minores, aliae majores: illae numero plures, ab aliis patri, ab aliis avo hujus tribui solent: hae numero undeviginti, quamvis videantur nonnullis ejusdem auctoris esse, qui de Institutione oratoria scripsit; a plerisque tamen tanto viro indignae jure ac merito judicantur*. *Mart.* 2, 90. *Quintiliane, vagae moderator summe juventae: Gloria Romanae, Quintiliane, togae*. P *De ratione scribendi V. in QUINTIUS*.

**QUINTILI** et *Quintili*, orum, m. plur. gens Romana antiquissima, ex illis nempe, qui primi cum Romulo Urbem condiderunt, ut colligitur ex *Festo* in *Quintilius*. *Patricia* fuit, et summis honoribus clara. In corpore *Inscriptionum Gruteri*, et ap. *Livium* multi *Quintili* praenomine *Marci*, *Publii*, *Titi*,

*Caii*, et *Sexti* memorantur. P \**Quintilium Varum quandam meminit Liv.* 29, 38. et 44, 18. *Quintilius Varus*, proconsul Syriae, praefectus, mox dux Romanorum in Germania, ab Arminio devictus, gladio mortem sibi consivit. *Vell.* 2, 117. *Flor.* 4, 12. *Suet. Tib.* 17. *Tac. A.* 1, 3. etc. P *Alius*, *Cremensis*, poeta, ac amicus Horatii, *Virgilii cognatus et sodalis*. *Hor. Od.* 1, 24. *Add. A. P.* 438. P *Quintilia*, ae, f. nomen feminae ap. *Catull.* 96, 7. B. A.] P *De ratione scribendi V. QUINTIUS*.

**QUINTILIS** et *Quintilis*, is, m. quintus mensis a Martio, ut est ap. *Varr. L. L.* 5, 4, f. et *Op. Fast.* 3, 249, qui postea in honorem C. *Julii Caesaris* (qui eo mense a. d. IV. Idus natus erat) legem ferente M. *Antonio* consule, *Julius* est appellatus, ut *Suet. Caes.* 76. et *Maer. Sat.* 1, 12. narrant. *Cic. Att.* 14, 7. Volo mense *Quintili* in Graeciam. *Hirt. B. Afr.* f. Ante diem tert. cal. *Quint.* naves condescendit. *Liv.* 9, 46. *extr.* Ut equites Idibus *Quintilibus* transvehementur. P *De ratione scribendi V. in QUINTIUS*.

[**QUINTILLUS**, a, um, adj. dimin. *quinti*. Est cogn. R., ut *M. Aur. Claudius Quintillus* frater et successor imperatoris *Claudii Gothicici* in nummis ap. *Eckhel D. N. V.* T. 7. p. 478. et in *Inscr. ap. De-Vita Antiqui. Benev.* p. 44, n. 32. *Domitia Quintilla*. F.]

[**QUINTINUS**, a, um, adj. ad *Quintum* pertinens. Est cogn. R. *Inscr. ap. Marin. Iscriz. Alb.* p. 200. C. *Julius Quiatinus*. Alia in *Giorn. Arcad.* T. 6, p. 362. *Didia Q. F. Quintina*. F.]

[**QUINTIO**, onis, m. dimin. *Quinti*. Est cogn. R. *Inscr. ap. Fabbretti*, p. 599, n. 9. T. *Flavius Quintio*. Alia ap. *Grut.* 53, 7. Q. *Vitalis Quintionis* F. F.]

**QUINTIPOR**, óris, m. servile nomen, frequens apud antiquos, a praenomine domini ductum: ut *Marcipor*, *Caipor*, quamvis sint, qui a numero natorum ex ancilla quinto loco dictum patent. *Festus. Varr.* ap. *Non.* 6, 1. Cum *Quintipor Clodius* tot coquedias sine ulla fecerit *Musa*. V. in *GARGARIO* et *MARCIPOR*.

**QUINTIUS** et *Quinctius*, ii, m. nomen proprium civis R. *Quintia* gens tum patricia, tum plebeja fuit. Illa post *Albam* dirutam a *Tullo* rege inter patricias adscita, ut est ap. *Liv.* 1, 30, multis illustribus viris floruit, in quatuor familias divisa, *Capitolinos*, *Cincinnatos*, *Flaminios*, et *Crispini*. *Liv.* 3, 12. Neque in *Quintia* gente, neque in civitate Romana tantam indolem unquam exstitisse. P *Quintia* prata trans *Tiberim*, a *Quintio Cincinnato*, cuius fuerant, dicta sunt: qui sibi, damnato filio *Caesone Quintio*, vendit omibus, quatuor jugerum agrum paraverat: eumque dum incoleret, a senatu dictator per viatorem salutatus, post rem bene gestam actumque triumphum, confessim eodem rediit. *Festus. Liv.* 3, 13. *extr.* et ib. 26., *Val. Max.* 4, 4, n. 7. et *Aurel. Vict. Vir. illustr.* 17. P *De scriptione lis* est non parva, aliis et tum in hac, tum in cognatis vocibus *Quinctilis*, *Quintilius*, *Quinctilianus*, et quae omnium origo est, *quinculus* acriter defe dentibus: aliis e omnino exterritibus. In illis sunt *Manut.*, *Anton. Augustinus*, *Voss. in Etym. in Quinque*, *Lipsius*, et alii, secuti lapides *Capitolinos* alias *Inscriptiones* ap. *Grut.* etc., item etymologiam, quia putant *quinctus* esse a *quinque ea ratione*, qua a *relinquo* est *relictus*, a *coquo coccus*. In his *Dausgius*, et *Turneb.* secuti non pauciores lapides, quorum quinque ipse *Manut.* affert. Add. his, quod *Graeci zoīros*, et *zōtrīos*; sine z scribunt: adde quod *quintus* numerale nomen vix cum c in libris et marmoribus invenies. *Cellar.* utramque scriptiōne ex aequo usitatam fuisse existimat. [\**Forma Quintius*, etc. praferenda est. V. *Schneid. Gr. L.* 1, p. 451.]

**QUINTO**, adv. quinto loco. Ordinem designat, et quatuor ante facta. *Liv.* 8, 25. Eodem anno lecternum Romae, quinto post conditam Urbem, habatum est. V. **QUARTO** et **TERTIO**.

[**QUINTILLUS**, a, um, adj. dimin. *quinti*. Est cogn. R. *Inscr. ap. Marin. Iscriz. Alb.* p. 201. *Aleidus Quintulus*. Alia ap. *Grut.* 468, 8. *Lusia* L. F. *Quintula*. F.]

**QUINTUM**, adv. quinta vice. Tempus designat, et quater ante factum. *Liv.* 27, 6. *Declarati consules* Q. *Fabius Maximus quintum*, Q. *Fulvius Flaccus quartum*. V. **QUARTUM**.

**QUINTUPLEX**, icis, adj. omn. gen. pro *quincuplicem* legitur a nonnullis ap. *Vopisc. Prob.* 7. *Salarium quintuplex facimus*.

**QUINTUPLICO**. V. **QUINQUIPLICO**.

**QUINTUS**, a, um, adj. numerale ordinis, *πέντε*. *Liv.* 31, 7. Non quinto inde mense, quemadmodum a *Sagunto Annibal*, sed quinto inde die, quam ab *Corintho* solverit naves, in Italianum perve net. P *Quintus*, et *Quinta* est etiam praenomen R. ab ordine nascendi impositum. V. **DECIMUS**. *Inscr. Patavina* ap. *Grut.* 885, 3. Q. *Pomponius* Q. F. *Fabia Severus*. Alia item *Patavina* in figlina edita a *Jo. Labusio De la certitude* etc. p. 73. *Quintae Must. Aug. Sab. C. F.* h. e. *Quintae Mustiae Auguriae Sabinae clarissimae feminae*, quae videtur fuisse consanguinea T. *Mustii C. F. Fab. Hostili Fabricii Medulliae Augurini*, cuius est mentio in *Inscr. itidem Patavina* ap. *Grut.* 410, 4.

**QUINTUSDECIMUS**, a, um, adj. *Gell.* 1, 16. In libro quintodecimo ita dicit. *Liv.* 45, 33. *extr.*

## QUIPPE

Quintisdecimis castris Passaronem pervenit. V. **CASTRA**.

**QUIPPE**, *ἀρε, οἶον, γοῦν*, adverbium, vel conjunctio, confirmans, qua rationem reddimus ejus, quod praecessit, ut *cum*, *quia*, *nam*, *nempe*. *Cic. Dom.* 48. *med.* Jam fateor, inquit, in *Gabinio* me nefarium fuisse. Quippe vides, poenam illam a te in alium institutam, in te ipsum esse conversam. *Sall. Cat.* 13. Quibus mihi ludibrio videntur fuisse divitiae. Quippe, quas honeste habere licebat, per turpitudinem abuti properabant. *Tibull.* 4, 1, 156. Sed dura *unda* riget densam in glaciemque nimicem. Quippe ubi non unquam Titan superingerit ortus. (Add. *Prop.* 2, 1, 75. et *Virg. G.* 1, 505.) *Hor. Od.* 1, 31, 13. Diis carus ipsis, quippe ter et quater Anno revisens aequor Atlanticum Impune. *Phaedr.* 3, 2. Alii on-rant saxis: quidam contra miserit, Periturae quippe, quamvis nemo laederet, Misere panem. P *Servit ironiae*. *Virg. A.* 1, 41. mene incepto desistere victimam, Nec posse Italos Teucrorum avtere regem? Quippe vtor fatis. *Cic. Mil.* 12. *extr.* Movet me quippe lumen curiae. Add. *Pl. Epid.* 5, 1, 12. [\**Cf. Heindf. ad Hor. Sat.* 1, 2, 4.] P *Cum aliis particulis causam redditibus*. *Cic. Or.* 2, 54. Leve nomen habet utraque res: quippe leve enim est hoc totum, risum movere. (Alii melius ita distinguunt, quippe; leve enim, etc. et sic valet certe, sane. Quod faciunt etiam in illo *Fin.* 4, 3, f. Ista ipsa a te quidem apte ac rotunde: quippe; habes enim a rhetoribus. I. *V. Matth. ad h. 1.*) *Lucr.* 6, 617. Quippe videamus enim vestes humore madentes exsiccare suis radiis ardentiū sole. *Id.* 1, 104. (et al. saepe) Quippe etenim quam multa tibi me fingere possum, etc. *Ter. Heaut.* 3, 2, 27. Quippe quia magnarum saepe id remedium aegritudinum est. *Cic. Fam.* 1, 9, 9. Ibi multa de mea sententia questus est *Caesar*, quippe quod etiam Ravennae Crassum ante vidisset, ab eoque in me esset incensus. Alii leg. qui. [\**Ita Orell.*] *Plin.* 26, 10, 64. *Insanibilis* non est credens, quippe quoniam in multis sponte desiit. *Pl. Capt.* 4, 2, 106. Quippe quando mihi nihil credis. P *Quippe cum idem quod cum conjunctio, vel utpote cum*. *Cic. Att.* 10, 3. *Visum te ajunt in regia: nec reprehendo: quippe cum ipse istam reprehensionem non fugerim*. *Nep. Praef.* Neque *Cimoni* fuit turpe, sororem habere in matrimonio, quippe cum cives eius eodem uterentur instituto. *Liv.* 26, 39. Raro alias tantis animis justae concurrerunt classes: quippe cum in majoris discrimen rei, quam ipsae erant, pugnarent. P *Quippe ubi*, quippe cum, nam cum, quippe quia. *Lucr.* 1, 610. Quippe ubi dimidiae partis pars semper habebit Dimidiam partem; et ib. 988. Quippe ubi materies omnis cumulate jaceret. Add. *Prop.* 2, 1, 75., ubi alia ex *Lucr.* congerit *Broukus*. P *Quippe qui, quae, quod, utpote qui*. *Cic. Rose. Am.* 18, f. *Convivia cum patre non inibat: quippe qui ne in oppidum quidem, nisi perraro, veniret*. *Nep. Dion.* 2. Cum a tyranno crudeliter violatus esset, quippe quem venundari jussisset; tamen, etc. *Cic. Inv.* 2, 45. Cum semel causa consideretur, nihil attinet eam ex lege considerare, quippe quae in lege scripta non sit. *Id. N. D.* 3, 40. Quippe inquit *Vellejus*, qui etiam somnia putet ad nos mitti ab *Joeve*. *Pl. Epid.* 3, 2, 30. Dicat, argenti minas se habere quinquaginta: quippe ego qui nudius tertius meis manibus dinumeravi. *Id. Bach.* 3, 1, 2. Aperite januam hanc *Orci*: nam equidem haud aliter esse duco: quippe quo nemo advenit, nisi quem spes reliquere omnes. Add. *Amph. prol.* 22. His autem *Plauti* locis indicativus post quippe qui ponitur pro subjunctivo. [\**Minime!* Indicativus positus est, quod quippe qui his locis sententiam inchoat, antegressae enunciationi non tanquam partem necessariam adhaerescentem, sed integrum enunciationem constituentem, cum priori non interno causarum nexu copulatam. V. *Ramsh. Gr. L.* §. 183. p. 768. coll. *Drak. ad Liv.* 39, 12, 7. et *Ellendt. ad Cic. Brut.* 36, 138. *Stall*

## QUIPPIAM

ferant rapidi (*venti*) secum, verrantque per auras. (Possis tamen et ita intelligere, quippe ni faciat, nam ni faciat.) *Id. ib.* 4, 218, nos munera templis Quippe tuis ferimus, famamque foveamus inanem; et *ib.* 12, 420. Fovit ea vulnus lympha longaeus Iapyx Ignorans: subitoque omnis de corpore fugit Quippe dolor, omnis stetit imo vulnera sanguis. P Quod *Festus* docet testimonio *Enn.* 4, et *Annal.* 16. quippe significare quid ni, eruditis non probat.

**QUIPPIAM.** V. in **QUISPIAM.**

**QUIPPINI?** ut *rāq oū;* nōs oū; quid ni? cur non? adverbium affirmandi comicum. *Pl. Men.* 5, 9, 50. *Mess.* Esne tu Syracusanus? *Men. sur.* certo. *Mess.* Quid tu? *Men. So.* quippi? *Id. Bach.* 4, 7, 41. Quid illam? meretricem esse censes? Ni. quippi? *Id. Poen.* 3, 4, 29. Diespiter vos perdut. *Ad.* et quippi? et *ib.* 30. Ibo, et pultabo januam hanc. *Ad.* te quippi? *Appul. Met.* 9. Apponebat ei pro pere (*mensam*) quamvis invita, mulier: quippi? destinatam alii. Quidam omitt. notam interrogations, et quippi exponunt, quippe, utpote quam, vel nempe.

**QUIQUI,** idem quod quisquis, quicunque, quicunque: ut enim qui pro quis dicitur, ita qui qui pro quisquis. *Pl. Aul.* 4, 10, 44. Neque partem tibi ab eo, qui qui est, inde posces. *Cic. Att.* 16, 8. Veteranos, qui qui Casilini et Calatiae sunt, perduxit ad suam sententiam, h. e. quicunque, vel quotquot. *Pl. Men.* 5, 9, 97. Omnia venibunt, qui qui licebunt, praesenti pecunia. *Id. Poen.* 3, 2, 11. Qui qui tamem (*estis*), et bene et benigne facitis, cum hero amanti operam datis. *Liv. 41.* 8. med. Liberos suos quibus Romanis, in eam conditionem, ut manumittentur, mancipio dabant.

**QUIRE.** V. in **QUEO f.**

**QUIRINÀ Mala.** V. **QUIRINIANA.**

**QUIRINA,** tribu R. una ex rusticis: videtur, inquit *Festus*, a Cureisibus Sabinis appellationem traxisse. Constat ex *Epit.* *Liv.* 19. ann. U. C. LXII. Catulo et Albino Cos. tribus Velinam et Quirinam aliis adiectas fuisse, hinc tribuum XXXV. numerus, quem deinde retinerunt, expletus est. *Cic. Quint.* 6. L. Albius Sex. filius Quirina. In *S. C. ap. Coel.* ad *Cic. Fam.* 8, 8. c. Septimius T. F. Quirina. *Inscr. ap. Grut.* 56, 11. Ti. Claudius Ti. F. Quir. Tertius. *Alia ap. eund.* 521. 9. C. Antonius C. F. Qui. Priscus.

**QUIRINALIS,** e., adj. ad Quirinum pertinens. *Virg. A.* 7, 187. Ipse Quirinali lituo, parvaque se debat Succinctus trabea, h. e. qualem postea Quirinus habuit. *Sic ib.* 612. Ipse Quirinali trabea cinctuque Gabino, dc. *Varr. L. L.* 6, 3. med. Quirinalis flamen. *Ov. Fast.* 6, 218. Inque Quirinali consti tueri jugo, h. e. in colle Quirinali, qui unus est ex septem Urbis Romae, nunc Montecavallo: de quo *Festus*: Quirinalis collis qui nunc dicitur, olim Aegonus (melius Igonius) appellabatur, ante quam in eum commigraerent Sabini Curibus venientes, post foedus inter Romulum et Tatium ictum: a quo hanc appellationem iortitus est: quamvis existimat quidam, quod in eo factum sit templum Quirino, ita dictum. *Varr. L. L.* 4, 8. Collis Quirinalis, ubi Quirini fanum: oii a Curetibus, qui cum T. Tatio Curibus venerunt Romam, quod ibi habuerunt castra. *Ov. Fast.* 2, 11. Tempa Deo (Quirino) fiunt: collis quoque dius ab illo. In *fragm. vet. Calendarii ap. Grut.* 134 bis legitur: In colle Quirinale. P Quirinalis pota, quae et Agonensis, et Collina, et mox Salaria in Sabino fert, habetque nomen vel a colle Quirinali, quia ab ea in illum itur; vel quod proxime ean est Quirini sacellum, ut ait *Festus*. P Quirinalis, um, dies quo sacra siebant in honorem Quirini, quidies erat XIII. cal. Mart. Mentio eorum fit ap. *Cic. Fr.* 2, 3. et 13. V. *Ov. Fast.* 6. a. v. 475. P Eaē dicta sunt etiam festa stultorum, quia hoc die sacrificium siebat ab iis colonis, qui statum diem Fornacalium per ignorantium praetermisserant. *Ov. Fast.* 2 527. Curio legitimis nunc Fornacalia verbis Maxius indicit, nec stata sacra facit. Inque foro, multa circums pendente tabella, Signatur certa curia quaeque nota. Stulta pars populi, quae sit sua curi, nescit. Sed facit extrema sacra relata die. *Fest. i Stultorum*, ita de hac re docet: Stultorum ferias in pellari Quirinalia, qui est dies festus Quirini, quod eo die Quirino sacrificium, qui aut non potuerat, aut ignoraverunt suorum Fornacalium sacrum diem: et sic commissum morae pia culum expire, atque quod suis non fecerant, quibus permisit feriis sacra facere. Addit *eund.* in Quirinalia.

**QUIRINÀ Mala** laudant *Cato R. R.* 7. et *Varr. R. R.* 1, 3. His addit *Plin.* 15, 14, 15. et *Macr. Sat.* 2, 15 apud quos alii leg. Quiriana. Harum appellationem causa et origo quae sit, ignoratur.

[**QUIRIJUS,** ii, m. ad Quirinum pertinens. Est cogn. R., it P. Sulpicio Quirinius Cos. ann. U. C. DCCXLII. ante Chr. n. XII., qui postea, dum Syriae praes esset, censum Judaeae eo anno peregit, quo natus st JESUS CHRISTUS D. N., ut constat ex *Evang. Iuc.* 2, 2., ubi Graece quidem ex prava vulgi pronunciatione *Kyriōs*, Latine vero perpetram *Cyrins* appellatur. *Inscr. in tab. aenea ap. Marin.* *Fr. Arv.* p. 782. P. Sulpicio Quirinio, C. *Tom. III.*

Valgio Cos. Ita porro bis scribitur etiam in *Kalend. Praenest.* mens. Mart. et April. a *Foggino* edito. F.]

**QUIRINUS**, i, m. *Kyriōs*, nomen Romuli, postquam vita functus Deus habitus est. (V. *Ov. Met.* 14. a. v. 805.) *Virg. A.* 1, 296. Cana Fides, et Vesta, Remo cum fratre Quirinus. *Enn. ap. Non.* 2, 394. Teque, Quirine pater, venerator, Horamque Quirini. *Ov. Fast.* 2, 476. Qui tenet hoc nomen Romulus ante fuit: Sive quod hasta curis prisca est dicta Sabinis (Bellicus a telo venit in astra Deus) Sive sum regi nomen posuere Quirites: Seu quia Romanis junxerat ille Cures. *Festus*: Quirinus ex hac causa Romulus est appellatus, quod curi, id est hasta uteretur: a qua Romani eo nomine Romulum appellaverunt. *Serv. ad cit. A.* 1. praeter hanc addit aliam hujus nominis notationem, a *zolqaros*, princeps, dominus. Possis etiam ducere a *zvqros*, quod idem notatum, et proprius ad Quirinum accedit. Addit *Sere.* posse etiam a Marte duci, cuius filius est habitus: quia Mars, cum saevit, Gradivus dicitur, cum tranquillus est, Quirinus: hinc duo ejus tempora apud Romanos fuisse, unum sub nomine Quirini intra Urbem, quasi custodis, sed tranquilli; alterum Gradii, quasi bellatoris, extra Urbem via Appia, prope portam Capenam. Hoc idem repetit etiam ad illud *A.* 6, 860. Tertiaque arma patri suspendet capta Quirino. P Etiam puer sic appellabatur ab *Ov. Fast.* 3, 41. Interea crescente Remo, crescente Quirino. P *Geminos Quirinos* dixit *Juv.* 11, 105. Romulum et Remum Martis filios: ut *Castores* dicti sunt Castor et Pollux. V. **CASTOR.** P Etiam Janus cognominatus est Quirinus, quasi bellorum potens, ab hasta, quam Sabini curim vocant. *Macr. Sat.* 1, 9. med. Hinc *Suet. Aug.* 22. Janum Quirinum semel atque iterum a condita Urbe clausum, terra marique pace parta, ter clusit, h. e. templum Jani. *Hor. Od.* 4, 15, 8. de Augusto: et vacuum duellum Janum Quirinum clusit. P In illo *G.* 3, 25. In foribus pugnam ex auro solidoque elephanto Gangaridum faciam, victorisque arma Quirini: *Virgil. Augustum* designat (qui Indos devicit: unde *ib.* 2, 171. Qui nunc extremis Asiae jam victor in oris Imbellen avertis Romanis arcibus Indum) qui loco Romuli Romanos regebat. Subdit hic *Serv.* ex *Suet.* eum primum appellatum esse Quirinum, deinde Augustum: quod et *Suet. Aug.* 7. tangit. Quod addit *Serv.* oblatum ei fuisse etiam nomen *Caesaris*, id pertinet ad testamentum C. Julii, qui eum in familiam cognominare adoptaverat. *Suet. Caes.* 83. P In illo *Prop.* 4, 6, 21. Altera classic erat tenera damnata Quirino: designatur M. Antonius effeminatus Cleopatrae consuetudine. P Adjective. *Id. ib.* 10, 11. Hie spolia ex humeris ausus sperare Quirinis. *Hor. Od.* 1, 2, 46. Laetus intersis populo Quirino. *Ov. Met.* 14, 836. lucum pete, colle Quirino Qui viri, h. e. Quirinali. Ubique tamen, sed perperam, alii leg. Quirini.

**QUIRIS** pro curis, h. e. hasta, legitur a nonnullis in illo *Ov. Fast.* 2, 477. Sive quod hasta quiris prisca est dicta Sabinis. P Quiris singulare a Quirites. *Festus* tradit, praeconem Romae in funeribus indictivis ex usum esse formula: Illus (corrigi *ol-*lus, ut est ap. *Varr. L. L.* 6, 3. med.) Quiris leto datus. *Hor. Ep.* 1, 6, 7. et amici dona Quiritis. *Inscr. ap. Grut.* 308, 1. Q. Tullius Q. F. pontifex sacr. Junonis Quiritis, h. e. Romanae, vel hastatae. V. **CURIS.** *Ov. Met.* 14, 423. Reddenterque suo jam regia jura Quiriti. *Id. Amor.* 1, 7, 29. si pul- sas minimum de plebe Quiritem. *Juv.* 8, 47. ima plebe Quiritem. Facundum invenies. *Pers.* 5, 75. heu steriles veri! quibus una Quiritem Vertigo la- cit, h. e. liberum, et cives Romanum. *Hor. Od.* 2, 7, 3. Quis te redonavit Quiritem Diis patriis, ita loque coelo! h. e. militia urbi restituit, et quieti. *Claud. carm.* 12, 16. Epulisque jam replete Resonet Quirite Tibris, h. e. populo R. *Lucan.* 2, 386. Hir- tam membras super Romani more Quiritis Indusxi- togam, h. e. plebeji civis R. Quo pertinent modo alia loca *Ov. Am.* 1. et *Juv.* P *Prisc.* 4, 633. agnosceit etiam rectum singularem Quiritis: item Quirites in eodem casu *Petr. ap. Serg. in edition. Donati* 2. p. 1843. ejusd.

**QUIRITATIO,** onis, f. humanae divinaeque opis imploratio. *Liv.* 33, 28. Fuga comitum, et quirito facta.

**QUIRITATUS,** us, m. idem quod quiritatio, clama- tor, vociferatio, auxili imploratio. *Plin. ep.* 6, 20. Audires ululatus feminarum, infantium quiritatu, clamores virorum. Sunt qui legunt quiritatus. *Val. Max.* 9, 2. n. 1. Quarum lamentabiles quiritatus trepidat civitatis aures receperunt. Addit 6, 2. n. 8.

**QUIRITES**, um, m. plur. *Kyrioi*, proprie fuere, qui Cures incolebant, Sabinorum oppidum, in quo regnavit T. Tatus: ut Romani, qui cum Romulo Romanam tenebant. Unde *Virg. A.* 7, 710. Una in-

gens Amiterna cohors, priscique Quirites. P Ve- run post foedus ictum inter Romulum et Tatium, pro eodem populo Romani et Quirites habiti sunt.

Itaque omnes promiscue appellari Quirites coepi- sunt. Cum enim ex duobus populis, Romanis et Sabinis, unus factus esset, ut Romanorum ratio-

mae retineret nomen, et unusquisque ex civibus Ro-

manus, ut ante, appellaretur: ut ratio Sabinorum haberetur, placuit, ut populus, id est universi simuli

cives in posterum Quirites vocarentur. *Liv.* 1, 13. et *Fest.* P Haec appellatio propria erat Romano-

rum in Urbe, quasi ad populum in pace et otio vi-

ventem: atque adeo militaribus viris ignominiosa.

Narrat *Suet. de Caes.* 70. ipsum decimanos missio-

nem et praemia flagitantes, neque adire cunctatum

esse, neque dimittere, sed una voce, qua Quirites

eos pro militibus appellavit, tam facile circumgesse

et flexisse, ut ei milites esse, confessim responde-

rint, et quamvis recusantem, ultra in Africanum se- cuti sint. Hoc idem scribit *Tac. A.* 1, 42. et *Lampr.*

*Alex. Sec.* 52, 53. et 54. Sic *Lucan.* 5, 357. disce-

dite castris: Tradite nostra viris ignavi signa Quiri-

tes. P Postquam Sabini Romanis adjecti sunt, sae- pe Quirites, et Romani in appellatione civium jun-

gebantur, praesertim in formulis sacrorum, metu, opinor, ne alteruter populus in precatiis non

comprehenderetur, in quibus utriusque populi com-

prehendi maxime intererat. Dicebant autem popu- lus Romanus Quirites, et populus Romanus Quiritesque, et populus Romanus Quiritum. Primam et secundam loquendi rationem probat *Brisson.* *L. 1. de Formul.* tertiam excludit. Omnes admittendas esse

contendit *Gronov. Observ.* 4, 14. Hic habes de omnibus non unum exemplum. *Festus in Dici.* Diei mos erat Romanis in omnibus sacrificiis precibusque: Po-

pulo Romano, Quiritibusque. In formula censoria ap. *Varr. L. L.* 5, 9. Quod bonum, fortunatum, felix-

que, salutareque sicut populo Romano Quiritum, rei que publicae populi Romani Quiritum. *Liv.* 5, 41.

Sunt qui, M. Fabio pontifice maximo praefante car-

men, devovisse eos se pro patria, Quiritibusque Ro-

manis tradant. *Id.* 8, 6. f. Comparant inter se, ut ab utra parte cedere Romanus exercitus coepisset, inde se consul devoveret pro populo Romano Quiritibusque.

In formula concipientorum *Compitalium* ap. *Gell.* 10, 24. Die noni populo Romano Quiritibus Comitalia erunt. In alia capienda *Vestalis* ap. *eund.* 1, 12. Vestalem, quae sacra faciat, quae

jus sicut sacerdotem Vestalem facere pro populo Ro-

mano Quiritibus. Alii leg. populo Romano Quiritibus. *Gron.* l. c. certe putat mendum in his verbis esse: sed *Hard.* defendit populi Romani ex omnib. MSS.

et typis editis, censem autem, Quirites populi Ro-

mani esse non omnem populum Romanum, (nam to-

to orbe Romano sparsus populus Romanus erat) sed eos dumtaxat et populo Romano, qui in Urbe domiciliū habebant. P *Jus Quiritum* est jus civile

proprium populi R., ut *Justin. Instit.* 1. tit. 2. do-

cet. *Ulp. regular.* tit. 4. de Latinis: Latinī jus

Quiritum consequuntur his modis, beneficio principali, liberis, iteratione, militia, nave, aedifici, pistrino: praeterea ex senatusconsulto vulgo qua-

sit ter enixa. Pergit deinde *Ulpian* singula expo-

nere. Quidam putant, esse idem ac jus civitatis Ro-

manae: sed ab eo distinguunt: nam jus Quiritum est privatum civium jus, quo inter se privatum uti-

tur: jus civitatis R. est publicum, quo gaudent re-

spectu totius corporis reipublicae. Quibus igitur

non civibus Romanis dabatur jus Quiritum, con- cedebatur uti eo jure, quo cives Romani, in multis,

principiis vero in dominis, et libertatibus. *Plin. ep.* 10, 22. Ago gratias, domine, quod et jus Quiritum

mo, vociferor; inde factum, quod opem implorantes porro *Quirites* clamare solebant. *Varr. L. l.*, 5, 7, med. Quiritare dicitur is, qui Quiritum fidem clamans implorat: et *nox*: Ut quiritare urbanorum, sic jubilare rusticorum. *V. JUBILO*. *Lucil. ap. Non.* 1, 78. Concursans uti arenarius, clareque quiritanus. *Asin. Poll. ad Cic. Fam.* 10, 32. Cum illi misero quiritanti, civis Romanus natus sum, responderet: ab nunc, populi fidem implora. *Liv. 39*, 8, extr. Nulla vox quiritantum exaudiri poterat. Est qui leg. *queritantum*. [\*Cf. ep. 10, et 40, 9.] *Quint.* 3, 8, med. Rogatus sententiam, si modo est sanus, non quiritet, sed quam maxime potest, cili et humano ingressu mereri assensum deliberantis velit. P Deponentis forma *Varr. ap. Diomed.* 1, 377. De Fenestella quiritatur.

**QUIRITO**, as, n. 1. est vocem edere verris. *Auct. carm. Philom.* 55. Quirritant verres, pardus rudit, oncat asellus.

QUIS, quae, quod, et quid, etc., pronomen interrogativum: a Graeca voce allata, I<sup>st</sup> duplex hujus pronominis forma est: quis, quid et qui, quae, quod: illud nisi nomen personae vel rei spectat: hoc ad qualitatem respicit, atque usurpatur ab eo, qui cognoscere vult, quo ingenio quibusque moribus, quave conditione, omnino qualis vel quale quis vel quid sit. Utrumque quis et qui substantive ponitur. *Noster*, quamquam discriben in qui, ubi v., paucis commemoraverat, tamen hic omnia misuerat, ita ut novus hujus loci qualiscumque instituendus ordo videbatur: exempla haec sunt: A) *Quis, quid*. *Cic. Am.* 12, med. *Quis* clarior in Graecia Themistocle? quis potentior? *Or. 3*, 34, 137. quis doctior illis temporibus fuisse traditur, quam Pisistratus; ib. §. 139. quis Dionem doctrinis omnibus expolivit? non Plato? *Sall. Cat.* 44, 5. *Quis* sim, ex eo, quem ad te misi, cognosces. *Liv. 1*, 7, 9. rogitat, quis vir esset. *Ter. Andr.* 5, 6, 1. quis homo est? — Ego sum Pamphilus. *Caes. B. G.* 2, 4, 1. *Quum* ab his quereret, quae civitates, quantaque in armis essent. *Virg. A.* 4, 371. *Quae* quibus antefaram? h. e. quae prima, aut ultima ponam? *Prop.* 2, 9, 21. *Quam* si perdideris, quis erit, qui talia cantet? *Pl. Truc.* 2, 7, 44. *Unde es?* cuius es? *Cic. Am.* 3. *Quid* dicam de moribus facilimis? de pietate? etc. *Plura V. in Quid*. P Hinc quis utrius generi inservit. *Prisc.* 13, 3, 13. *Quis* etiam communis esse generis putaverunt vetustissimi, sicut apud Graecos etc. Exempla *Noster* laud. ista: *Iel. Poeta ap. Varr. L. L.* 5, 7. *Quis* tu es mulier, quae me insueto nuncupasti nomine? *Non.* 3, 49. *Pacuvio* tribuit. *Pl. Aul.* 2, 1, 48. *Quis* ea est, quam vis ducere uxorem? *Id. Epid.* 4, 1, 6. *Quis* illaec est mulier, quae ipsa se miseratur? *Enn. ap. Non.* 1, c. Et quis illaec est, quae lugubri succincta est stola? Adde *Pl. Epid.* 4, 2, 4. *Cist.* 4, 2, 27. et *Truc.* 1, 1, 76. Sic *Ulp. Dig.* 50, 16, 1. Verbum hoc, si quis, tam masculos, quam feminas complexitur. P Cum neutro genere. *Pl. Poen. prol.* 17. Scortum exoletum ne quis in proscenio seat. Quoddam MSS. habet *quid*. P B) *Qui, quae, quod*. Exempla v. in pron. rel. qui, quae, quod. *Noster* hic laudaverat ista: *Cic. Rosc. Com.* 7, f. *Qua, malum, stultitia fuit Roscius, ut, etc.*? *Id. Att.* 5, 20. Qui, malum, isti Pidenissitae? qui sunt? inquietus. Adde *Plane.* 35. Qui status, quod discriben, quae fuerit in re publica tempestas illa, quis nescit? *Or.* 2, 8. Qui cantus moderatae orationis pronunciatione dulcior in veniri potest? quod Carmen artificiosa verborum conclusione aptius? qui actor in imitanda, quam orator in suscipienda veritate jucundior? P Interdum tamen quis ap. aureae aetas scriptores pro qui, i. e. *qualis*, ponitur. Ex iis, quae *Forc. laud.*, pertinent hoc ista: *Cic. Am.* 5. *Quis* ego sum? aut quae in me est facultas? *Ter. Andr.* 4, 2, 19. *Quis* videor! *Cha.* miser aequae, atque ego. Adde *Virg. G.* 1, 3. *Quae* cura boum, quis cultus habendo sit pecori, hinc canere incipiam. *Liv. 5*, 40. *Virginis Vestales*, quae sacrorum secum ferenda, quae relinqua essent, consultabant, quisve ea locus fidelis ad servaturus custodia esset. *Docet Ramsh. Gr. Lat.* §. 159. p. 565. fieri hoc cum vi quadam interrogacioni adjuncta, quod quis latius notione pateat omnesque omnino respiciat, qui non nisi ad similes referri possit. Plura exempla v. in *Quid*. — P Indefinitum quis, quid, plur. neutr. quae ab altera forma qui, quae, quod, plur. neutr. qua ita differre dicitur, ut hoc posterius adjective, illud prius substantivae ponatur: cf. *Drakenb.* ad *Liv.* 3, 10, 7. *Ramsh. Gr. Lat.* §. 159. p. 567. sqq. A) *Quis, quid*.] *Cic. Or.* 58. Quos autem numeros cum quibus misceri oporteat, nunc dicendum est. *Id. Rosc. Com.* 7, med. Considera, quis quem fraudasse dicatur. *Quint.* 1, 6, med. Notatum in sermone, quid quo modo caderet. P Et pro aliquis. *Pl. Ps.* 5, 1, 37. Aperite, heus! Simoni me adesse, quis nunciate. *Hor. Sat.* 1, 3, 63. Simplicior quis et est, etc. Alii leg. at, et per interrogationem effuder. *Cic. Fin.* 3, 21. Alienum est a sapiente non modo injuriam cui facere, verum etiam nocere. *Lambin. leg. cuiquam*: [\*prob. *Orell.*] *Liv. 6*, 40. Omnia semper, quae ab magistratus ille dicet, secundis auribus; quae ab nostrum quo dicentur, adversis accipietis? Suni qui

leg. *aliquo*, invitatis sanioribus criticis. *Cic. N. D.* 2, 44, f. Aut vero alia quae natura mentis et rationis expers haec efficere potuit, etc. *Colum.* 4, 25. Vinitor cum in adversum pressa manu desecare quid debet, cultro utitur. *Adde Tibull.* 1, 10, 3. et ib. 11, 13, et 4, 3, 1, et *Edict. praetoris ap. Ulp. Dig.* 43, 8, 1. P Praesertim post particulas si, ne, num, et hujusmodi. *Cic. Phil.* 2, 14. Si te in judicium quis adducatur. *Id. Fin.* 3, 21. Ne cui falso assentiamur. *Varr. R. R.* 3, 7. Neve quae serpens, aliudve quid (aliu leg. quod) animal introire queat. *Cic. Or.* 1, 9, med. Num quod eloquentiae vestigium appetat? *Prop.* 1, 3, 30. Neve quis invitam cogeret esse suam. P Et pro quisque. *Tac. A.* 2, 26. Ad didit munificentiam Caesar, quantum quis damni professus erat, exsolvento. [\*Add. ep. 54.] *Id. H.* 3, 58. Amicorum ejus quanto quis clarior, minus fides. P [\*B] *Qui, quae, quod*. *Caes. B. G.* 1, 48. si qui, graviore vulnere accepto, equo deciderat, circumstebant. *Cic. Leg.* 2, 26. nisi si qui publice ad eam rem constitutus esset. *Off.* 2, 3. Quaeritor, num quod officium aliud alio majus sit. *Id. Fam.* 2, 12. si qua videnda essent. *Plura v. ap. Ramsh.* 1, 1, ubi larga est hujus generis exemplorum copia, unde haec transcripsimus. Cf. etiam *Si-Quis.*] P *Ques* in plurali numero: item *Quid*, et *Quod* v. suis locis. P [\*Confund. quid ita et quidem. Beier. ad *Cic. Fragm.* 42, b., quid et quidquid. *Id. ad Cic. Off.* 2, p. 302. qui et quis. *Wund. varr. lect. praeaf.* p. 75.]

**QUISNAM** et **Quinam**, quaenam, quodnam et quidnam, etc., idem quod quis, nisi quod illud nam vim addit. *Cic. Verr.* 2, 4, 36. Quisnam igitur tuebitur P. Scipionis memoriam mortui? *Pl. Aul.* 4, 9, 17. Quinam homo hic ante aedes ejulans conqueritur? *Accius ap. Charis.* 1, 70. Quinam Tantalidum internecioni modus sit? *Ter. Heant.* 5, 2, 3. Quodnam ob facinus? *Cic. Verr.* 2, 4, 3. Sed earum artificem quem? Quemnam? Recte admones. Polycletum esse dicebant. *Id. Inv.* 2, 1. Quaesivit ab eis, quasnam virginis formosas haberent. *Pl. Trin.* 5, 2, 45. Cruciatur cor mihi, et metuo. *Ca.* quidnam id est? *Id. Ps.* 1, 3, 7. Quoniam pacto possim vincere animum! *Nep. Them.* 2. Miserunt Delphos consultum, quidnam facerent de rebus suis. *Ter. Eun.* 5, 4, 1. Reviso, quidnam Chaerea hic rerum gerat. *Id. Ad.* 3, 2, 7. Quidnam est, quod sic video timidum et properantem Getam? *Id. Andr.* 1, 4, 7. Sed quidnam Pamphilum examinatum video? Vereor, quid siet. Opperior, ut sciam, quidnam haec turba tristitiae afferat. P *Quisnam*, quisnam, aliquis. *Cic. Rosc. Am.* 37, med. Qui sunt in istis bonis? duo Rosci, num quisnam praeterita? nemo est. *Id. Or.* 2, 3. Num quidnam, Crassus inquit, novi? *Ter. Andr.* 2, 1, 25. Num quidnam amplius tibi cum illa fuit? P Interdum, interjecto verbo, dividitur. *Cic. ad Brut.* 1, 2. Quinque cohortibus quid se nam facturum arbitratus est? *Pl. Aul.* 2, 1, 16. *Quis* ea est nam optima? (Ubi quisnam pro quaenam: ut quis pro quae. V. *Quis.*) *Id. Aut.* 3, 2, 13. In aedibus quid tibi meis nameat negotii? *Id. Rud.* 4, 3, 8. Quid tu, malum, nam me retrahis? P Interdum invertitur. *Virg. G.* 4, 445. Nam quis te, juvenum confidentissime, nostras Jussit adire domos? *Ter. Ph.* 5, 1, 5. Nam quae haec anus est? *Donat. avavogor* vocat, aptaque figuram esse dicit commotis alia re nova.

**QUISPIAM**, quaepiam, quodpiam et quidpiam, seu quippiam, aliquis, quidam. *Fest.*: Quispiam quin significet aliquis, et quaepiam aliquae, similiterque alia ejusdem generis, ut dubium non est, ita unde sequens pars ejus cooperit, inveniri non potest. V. *PIAM*. *Cic. Quint.* 15. Si cuipiam pecuniam fortuna admetit. *Id. N. D.* 3, 35. Si grande quippiam nocuit. *Id. Fin.* 5, 11. Ut ea vis ad aliam rem quampiam referatur. *Id. Tusc.* 3, 9. Aliud quidpiam membrum. Alii aliter leg. *Ter. Eun.* 5, 2, 36. Quid si hoc voluit quispiam Deus? *Caes. B. G.* 5, 35. Cum quaepiam cohors ex orbe excesserat; et ib. 6, 7. Ut neglecta quispiam religione auderet, etc. *Just.* 38, 7. Neque Alexander, nec quispiam successorum ejus. *Gell.* 5, 4. Grammaticus quispiam de nobilioribus. *Id. 2, 21.* Tum quispiam ex iis, qui se ad litteras dederant, etc. *Ter. Andr.* 2, 6, 7. Num illi molestias quidpiam sunt hae nuptiae? *Naev. ap. Charis.* 2, 129. Num non vis te moneam unum, si videtur quippiam? *Pl. Curn.* 1, 1, 51. Tam a me pudica est, quasi soror mea sit: nisi si est osculando quippiam impudicior, h. e. paullulum. P In plur. num. *Cic. Fam.* 9, 8, f. Aliae quaepiam rationes. *Appul. Flor.* n. 18. Cum proferre ad quospiam cooperis.

**QUISQUAM**, quaequam, quidquam et quicquam, aliquis, ullus. *Pl. Ps.* 3, 2, 62. An invenire potest quicquam coquum, nisi milvinis aut aquilinis ungulis? *Id. Bacch.* 4, 3, 5. Nemo est indignior, quem quisquam homo aut amet, aut adeat. *Virg. A.* 5, 378. nec quisquam ex agmine tanto Audet adire virum; et ib. 6, 876. Nec puer Iliaca quisquam de gente Latinos In tantum spe tollet avos; et ib. 10, 65. Aenean hominum quisquam, Divumque subigit Bella sequi? *Sall. Cat.* 37, extr. Neque ex castris Catilinae quisquam omnium discesserat. *Ter.*

*Hec.* 3, 1, 13. An quisquam usquam gentium est aequo miser? *Cic. Rosc. Com.* 6, med. Estne quisquam omnium mortalium, de quo melius existimes tu? *Pl. Aul.* 2, 2, 29. Neque illo quisquam est alter hodie ex paupertate parcer. *Caes. B. G.* 7, 75, extr. Neque se cujusquam imperio obtoperatus. *Sall. Cat.* 32. Neque loco, neque homini cuiquam satius credere; et ib. 34. Neque cuiquam nostrum licet lege uti. *Nep. Ag.* 6. Si animadversum esset, quemquam ad hostes transfigere conari. *Pl. Mil.* 4, 2, 67. Nisi huic verri affertur merces, non hic suo seminio quamquam porculam impertitur est. *Cic. Att.* 9, 4, f. Quidquam tu illa putas fuisse prae his de Victoria gratulationibus? *Sen. Troad.* 490. Vix spie quidquam est super. *Ter. Andr.* 1, 1, 63. Comperiebam, nihil ad Pamphilum quidquam attinere. *Nep. Eun.* 11, f. Non enim cum quoquam arma contulii, quin is mihi succubuerit. *Ter. Hec.* 1, 1, 10. Nemo illorum quisquam ad te venit, quin, ita pareat sese, etc. *Aurel. Vict. Ep.* 11. Percutanti cuidam, quisquam ne in palatio esset, responsum, ne musca quidem. P *Quisquam unus*, est unus aliquis. *Liv.* 3, 55, extr. Quia nondum in quemquam unum saeviebatur. *Id. 28*, 37, med. Nec quisquam alterius gentis unus tantum ea arte excellit. *Add. 2, 9, extr.*, 3, 45, et 32, 20, f. P De re inanima. *Lucr.* 1, 1075. Nec quisquam locus est, quo corpora cum venere, etc. *Add. 4, 690.* P Pro quisvis, quilibet. *Cic. Fam.* 14, 7. Nisi vos fortiores cognossem, quam quemquam virum. *Flor.* 2, 18, med. Quod nemo visurum se unquam speraverat, fatum est, ut fugientes Numantinos quisquam videret. P In fem. gen. *Pl. Cist.* 1, 1, 68. Quod neque habeo, nec quisquam alia mulier. *Id. Rud.* 2, 3, 75. Neque dignorem censeo vidiisse anum me quemquam. *Ter. Eun.* 2, 3, 82. Quandoquidem illarum neque tequisquam novit, neque scit, qui sies. *Add. 4, 4, 1.* V. *QUIS*, *QUISNAM* et *QUISQUE* hoc modo usurpata. P Quamvis *Diomed.* 1, 321, agnoscit in feminino quaequam, quamquam, quagua, non facile usurpaverim, antequam exempla videam. (Exemplum autem suppetit ap. *Pl. Mil.* 4, 2, 67. quem vide supra.) Idem dicit de neutrō quodquam, et de pluralibus in omni genere quiquam, quaequam, quorunquam, quibusquam, quasquam: his enim aures nostrae non assuevere.

**QUISQUE**, quaeque, quodque et quidque, vel quicunque, οὐαρος, τὰς τις, οὐαροῦν, omnis, unusquisque, singuli: que est adjectio sylabica, ut in absque. Dicitur tum de personis, tun de rebus: usurpatumque in utroque numero. Dicitur ab omni, quod cunctos simul significat: quaque distributio nem quandom continet. *Cic. Or.* 1, 28, f. Ut in quo quisque artificio excelleret, is in suā genere Roscius diceretur. *Id. Somn. Scip.* 8. Ne enim tu is es, quem forma ista declarat, sed men cujusque is est quisque. *Ter. Hec.* 4, 2, 27. Non tute incommodum rem, ut quaeque est, in animū inducas pati? *Lucr.* 1, 562. quoniam refici rem quaque videamus. *Cic. Off.* 1, 7. Quod cuique obtigit, id quisque tenet; et ib. 3, 17, med. Magni est Jdeis statuere, quid quemque cuique praestare oportet. *Liv.* 21, 33. Plus inter ipsos (sibi quoque tenente, ut pericolo prius evaderet) quam cum hostiis, certaminis erat. *Cic. Div.* 2, 42. Ut ejus orbi unaquaque pars alia alio modo moveat immutetur coelum, ut quaeque stellae in iis, finitimisque partibus sint quoque tempore. *Id. Or.* 1, 15, med. Ut quamcumque rem a quoque cognorit, de ea multo deat ornatus. *Plin.* 17, 22, 35, n. 7. Scrobes ternorum pedum in quicunque partem. *Id. 18*, 34, 77, n. 1. Quae ratio semel in quoque agro ineunda erit. *Te. A.* 1, 59. Fama dediti Segestis, ut quibusque belum invitatis, aut cupientibus erat, spe, vel dolore acciit. *Flor.* 1, 9, extr. Proximis quibusque correptis, totam Italiam sub se redegerunt. *Plin.* 33, 3, 15. Annis quibusque sorte reges singulos et subjectis angere ad currum solitus. *Suet. Caes.* 42, med. Præ aestimationem possessionum, quanti quasque comparassent. *Id. Tib.* 8. Archelaum, Trallianos, et Thessalos, variis quosque de causa, defendit. *Id. Aug.* 89. Prout quaque monitione indigerent. P Cum geri *Cic. Fam.* 1, 9, f. Ego, quid ad te tuorum quicunque necessario scribat, nescio. *Hor. Sat.* 2, 3, 11. Quantulum enim summae curtabit quisque dierui, si, etc.? P Jungitur cum comparativis, et superlativis. *Cic. Rosc. Com.* 11. Quo quisque est solerter, hoc docet laboriosius. *Cels.* 2, 18, med. Quo maius quodque animal, eo robustior ex eo cibus est. *Qint.* 9, 4, med. Ut quique pedes sunt temporibus pleiores, hoc graviorem faciunt orationem. *Plin. ep.*, 20. Bonus liber melior est quisque, quo major. *Cic. Off.* 2, 21, med. Postea tot leges, et proxima quaeque duriores. *Id. Fin.* 2, 25. Optimum quidque rarissimum est. *Id. Acad.* 1, 4. Recentissim, quaeque sunt correcta et emendata maxime. *Id. Or.* 2, 77, med. Ut in quoque eorum (patronorum) minimum putant esse, ita eum primum volunt dñe. *Id. Tusc.* 1, 31. Doctissimus quisque. *Plin.* 8, 8, 20, n. 1. Gravissima quaeque grana serere. *Id.* 35, 9, 36, n. 2. Quinque virginis elegit, ut quid in quaque laudatissimum esset, pictura reddeat. P Et cum iis, quae vim superlativi habent. *Cic. Fam.* 14, med. Severitas cum bonis omnibus, iam infimo

cuique gratissima. *Suet. Oth.* 2. Invalidum quemque obviorum corripere. Adde *Tac. A.* 12, 43. P. Et cum iis, quae ordinem significant. *Cic. N. D.* 3, 3. Primum quidque videamus. *Id. Rab. Post.* 12. Tertio quoque verbo excitabatur; et *Phil.* 8, 11. f. Ut de ejus honore primo quoque die ad senatum referant; et *Liv. 42*, 48. Ut exercitui diem primam quamque diceret ad conveniendum. *Colum.* 12, 48. med. Tertio quoque, aut quarto die; et *Cic. Phil.* 3, 15. extr. Primo quoque tempore. *Id. Verr.* 2, 2, 56. Quinto quoque anno Sicilia tota censemur; et *Plin.* 17, 22, 35. n. 7. Quinto quoque palo singulae jugo paginae includantur. (V. QUINTANUS.) *Pl. Ps.* 4, 2, 17. Vix decimus quisque est, qui ipsius sese noverit. P Cum verbis pluralis numeri. *Id. Capt.* 3, 2, 2. Ubi quisque vident, eunt obviam. *Id. Cura.* 1, 3, 24. Sibi quisque habeant, quod suum est. *Liv. 2*, 59. extr. Cetera multitudine sorte decimus quisque ad supplicium lecti. Plura ex eodem *Liv.* concessere *Gron.* et *Drakeb.* ad 7, 19. et ex *Ov. Heins.* ad *Am.* 2, 11, 21. P Cum pronominiibus *sui*, et *suus*. *Cic. Agr.* 1, 9. Huic pro se quisque nostrum mederi, atque hoc omnes sanare velle debemus. *Id. Verr.* 2, 1, 27. Pro se quisque, ut in quoque erat auctoritas plurimum, ad populum loquebatur. *Id. N. D.* 3, 1. Cum suo cuique judicio sit utendum; et *ib.* 34. Edixit, ut quod quisque a sacrificiis haberet, id in suum quidque fanum referret. *Id. Fin.* 5, 17. Cujusque partis naturae et in corpore, et in animo sua quaque vis est. *Id. Amic.* 16. Ut quanti quisque se ipse faciat, tanti fiat ab amicis. *Hirt. B. Afr.* 31. Edicit, uti quisque suo loco paratus esset. *Colum.* 12, 3. Cuique sua annumeravimus. *Ov. Am.* 3, 2, 58. Vincamus dominae quisque favore suae. *Id. Trist.* 3, 4, 64. Dicere quos cupio nomine quemque suo. *Pl. Merc.* 4, 5, 51. Suam quisque homo rem meminit. *Virg. A.* 6, 743. Quisque suos patimur Manes. *Tac. H.* 2, 44. Suum quisque flagitium aliis objectantes. *Catull.* 64, 277. Ad se quisque vago passim pede discedebant. P De duabus pro uteque. *Ov. Fast.* 2, 715. Oscula quisque suae matri properata tulerunt, h.e. duo fratres Titus, et Aruns, Tarquinii Superbi filii. *Id. Her.* 19, 169. Atque ita quisque suas iterum redeamus ad urbes. *Liv. 2*, 44. med. Duas civitates ex una factas: suos cuique parti magistratus, suas leges esse. Adde *ib.* 7. et *Suet. Aug.* 26. P In fem. gen. *Pl. Poen.* prol. 107. Omnes meretrices, ubi quisque habitant, inventit. *Ter. Hec.* 2, 1, 19. Quo quisque patet hic vitam vestrarum exigat. P Interdum ponitur pro quisquis, quicunque, *ōrīs* av. *Pl. Merc.* 1, 1, 20. Quemque attigit, magno multat infortunio. *Id. Mil.* 2, 2, 5. Quemque videritis hominem in nostris tegulis extra unum Palaestriionem, hue deturbatoe in via. *Id. As.* 1, 3, 47. Cetera quaque volumus uti, Graeca mercamur fide. *Auson. VII. Sap.* sentent. in *Pittaco.* 5. Pareto legi, quisque legem sanxeris. *Sidon. ep.* 4, 11. in *carm. f.* At tu, quisque doles, amice lector, Udis parce genis rigare marmor. P Quidque an quicque scribendum sit, V. in QUISQUIS.

QUISQUILIAE, arum, f. plur. dici putantur quidquid ex arboribus minutis surculorum foliorumque eadit. Ita *Festus.* Similiter *Isid. Or.* 17, 6. extr. Quisquiliae, stipulae immixtae surculis, et foliis aridis: sunt autem purgamenta terrarum. Eadem fere habet *Serv.* ad illud *Virg. G.* 1, 84. Saepe etiam steriles incendere profuit agros. Atque levem stipulam, etc. *Festus* dicit a quidquid: alii a quisque, ut proprie sint quidquid obvium et pedibus incident, τὸ τρύπων. *Gloss. Philox.* Quisquiliae, οὐράλα, γονγάνων ράται, περιγένεα. *Caecil. ap. Fest.* Quisquiliae, volantis venti spolia, memoras: i modo. *Appul. Apol.* Nugas marinas, et quisquiliae litorales quaerere. P Translate dicitur de homine minime pretii, nihil, faece plebeculae. *Cic. Sext.* 43. f. Omitto Numerium, Serranum, Aelium; quisquiliae seditionis Clodianae. (Adde *Att.* 1, 16.) *Novus ap. Fest.* Deturba te saxo, homo non quisquiliae. Alii leg. quisquilia singulari num. P *Appul. Met.* 1. f. quisquilia vocat pisces frivulos, et viliores. P Quisquiliūm, neutr. gen. *Petr. fragm. Trag.* 75. *Burm.* Coricillum est, quod homines facit: cetera quisquilia omnia. *Gloss. Philox.* Quisquilia, οὐράλα. V. CUSCULIUM.

QUISQUILUM. V. in v. praec.

QUISQUIS, quaque, quidvis et quidvis, *ōrīs*, *ōrīsōv*, quem vis, quilibet, quisque, omnis: tum de personis, tum de rebus. *Cic. Brut.* 73. Quisquis ille est, si modo est aliquis, qui genuit in hac urbe dicendi copiam. *Enn. ap. Cic. Balb.* 22. Hostem qui feriet, mihi erit Carthaginensis, Quisquis erit; et *Prop.* 3, 10, 5. omnes pariter pereatis avari. Et quisquis fido praetulit arma toro. *Pl. Amph.* 1, 1, 153. Quisquis homo hue venerit, vapulabit. *Tibull.* 2, 2, 1. Quisquis ades, faveas: fruges lustramus, et agros. *Virg. A.* 10, 493. Quisquis honos tumuli, quidquid solamen humandi est, Largior. *Plin.* 18, 34, 77. n. 3. Quisquis erit ventus. *Hor. Sat.* 2, 1, 60. Quisquis erit vitae, scribam, color. *Pl. Men.* 5, 2, 60. Quisquis es, quidquid tibi nomen est, senex, etc. *Id. Ps.* 4, 1, 17. Quisquis ille est, qui adest a milite. *Id. Men.* 5, 1, 17. Omnia mala ingerebat, quemquam

aspicerat. *Id. Truc.* 5, 1, 17. Quemquam hominem attigerit, etc. *Tac. A.* 6, 7. Quaque de te locuti incubabantur. *Ulp. Dig.* 47, 5, 1. Si quid a quoquo eorum, quos, quasve ibi habebunt, fortum factum esse dicetur. *Cic. Dom.* 10. Dicam ipso audiente, quod sentio, quoquo animo me auditurus est. *Id. Rab. Post.* 8. Quoquo consilio fecit, fecit certe suo. *Id. Att.* 9, 2. med. Confido adventum nostrum illi, quoquo tempore fuerit, *āp̄v̄or̄or̄* fore. *Id. Q. Fr.* 1, 2, 4. f. Tu, quoquo modo est, hominem investiges velim. Alii omitt. est. *Id. Fam.* 1, 5. Quoquo modo se res habeat. *Id. Rosc. Am.* 42. Quidquid malefici, sceleris, caedis erit, proprium id Roscorum esse debet. *Pl. Rud.* 4, 2, 20. Hoc ego in mari, quidquid inest, reperi. *Id. Men.* 5, 2, 22. Sed quidquid id est, jam sciam. *Tac. A.* 14, 55. Quidquid illud, et qualecumque tribuisse. *Cic. Sext.* 45. Esto ut hi sint, qui qui integri sunt, et sani. *Liv. 41*, 8. med. Liberos suos quibusquis Romanis mancipio dabant. P Cum verbis pluralis numeri. *Ov. A. Am.* 1, 267. Quisquis ubique, viri, dociles advertite mentes. *Prop.* 4, 5, 75. Quisquis amas, scabris hoe bustum caedite saxis. *Tibull.* 1, 7, 45. Tunc procul absitis, quisquis colis arte capillos. P Cum gen. *Hor. Epod.* 5, 1. At o Deorum quidquid in coelo regit, etc. *Id. Od.* 2, 1, 25. Deorum quisquis amicior Afris. *Liv. 23*, 9. Per quidquid Deorum est. P Cum fem. gen. *Pl. Cist.* 2, 3, 66. Conteris tua me oratione mulier, quisquis es. *Id. Rud.* 4, 4, 102. Tibi Deos iratos esse oportet, quisquis es, quae parentes in tam angustum tuos locum compegeris. Adde *Pers.* 4, 3, 76. et *Liv. Audr.*, *Caecil.*, *Pacuv.* ap. *Non.* 3, 49. P Quidquid absolute, et adverbii more. *Liv.* 31, 1. Jam provideo animo, quidquid progedior, in vastiore me altitudinem invenhi; et 7, 32. Quidquid ab urbe longius proferrent arma, magis magisque in imbellis gentes eos prodire. *Gell.* 12, 1. f. Quidquid ita educati liberi amare videntur, non naturalis ille amor est, sed civilis. *Cato R. R.* 48. Suum quidquid genus talearum serito. Alii leg. quodque. *Catull.* 56, 3. Rude, quidquid amas, Cato, Catullum, h. e. quantum. P In illo *Hor. Od.* 3, 24, 25. O quisquis volet impias Caedes, et rabiem tollere civican! *Bentl.* recte monet, scribendum esse divisim. O quis, quis: ut sit repetitio similis illius *Epod.* 7, 1. Quo, quo, scelesti, ruitis? et alii, quae ibi refert. P Aliquando quisquis ponitur pro quisque, unusquisque, omnis. *Cic. Fam.* 6, 1. Quocumque in loco quisquis est, idem est ei sensus ex interitu rerum suarum. *Id. Verr.* 2, 4, 13. Ita odorabantur omnia, et pervestigabant, ut ubi quidquid esset, aliqua ratione invenirent. Alii leg. quidque. *Id. Tusc.* 5, 34. Bestiae, ut quidquid objectum est, quod modo natura non sit alienum, eo contentae non quaeprung amplius. *Luer.* 2, 955. Inque suos quidquid rursus revocare meatus. *Pl. Amph.* 2, 1, 52. Ordine omne, ut quidquid actum est, edissertavit. Alii leg. quidque. Adde *Catull.* 68, 28. P Quiqui pro quisquis V. supra s. l. P Utrum per d, an per c scribenda sint quidquid, quidquam, quidque, quaerunt orthographi. *Manut.* et *Dausy.* praferunt d: quibus accedit *Cellar.* Sunt pro his etiam *Inscriptions ap. Grut.* 411, 3. et 691, 8. *Contra Prisc.* 1, 559. et *Mar. Victor. art. Gramm.* 1. p. 2460. et alii ap. *Quint.* 1, 7. med. tuerunt c: quod *Cellar.* ipse non improbat. *Quint.* frigidam quaestionem putat.

QUITUS. V. QUEO.

QUIVIS, quaevis, quidvis et quidvis, *ōrīs*, *ōrīsōv*, quem vis, quilibet, quisque, omnis: tum de personis, tum de rebus. *Cic. Quint.* 27. Omnia sunt ejusmodi, quibus ut perspicere possit, in hac causa improbatum cum veritate contendere. *Pl. Amph.* prol. 27. Juppiter non minus, quam vostrum quibus, formidat malum. *Id. Mil.* 4, 7, 10. Quaevis alia mora. *Caes. B. G.* 2, 2. Ad quemvis numerum ephippiatorum equitum quamvis pauci adire audent. *Cic. Verr.* 2, 3, 18. Ut homines quidvis perpeti, quam non de istius pravitate conqueri malent. *Pl. Mil.* 3, 1, 152. Commodulum obsona, ne magno sumptu: mihi quidvis sat est; et *As.* 3, 3, 81. Quidvis egestas imperat; et *Poen.* 1, 3, 28. et *Truc.* 4, 4, 31. Dicere hic quidvis licet. *Plin.* 28, 9, 37. Contra seabim quibus adeps. *Id.* 2, 71, 73. Nec nos diesque quaevis eadem toto orbe simul est. *Hor. Sat.* 1, 3, 65. quovis sermone molestus. *Ter. Ad.* 2, 3, 1. Ab quibus homine beneficium accipere gaudes. *Plin.* 18, 4, 5. Quibusvis potius, quam agricolis. *Cic. Inv.* 1, 53. Ex iis rebus quaevis amplificationes nasci possunt. *Hor. Sat.* 1, 4, 87. E quibus unus avet quaevis aspergere cunctos. Praeter eum, qui praeberet aquam, h. e. quavis ratione. V. AQUA. P Cuius potest accidere, quod cuiquam potest, *ρύπην* *P. Syri* ap. *Sen. Tranq.* 11. P Interjecto verbo. *Cato R. R.* 52. extr. Hoc modo quod genus vis propagabis. P Eleganter jungitur cum unus: et fere in contemptu quodam ponitur. *Cic. Caccin.* 22. Si tu solus, aut quibus unus, cum gladio impetum in me fecisses. *Id. Brut.* 93. Quantum non quibus unus ex populo, sed existimator doctus et intelligens possit cognoscere. *Liv.* 9, 17. Ne solertia, quam quibus unus ex iis, quos nominavi, castris locum caperet. Alii leg. quilibet. P Quodvis, quidque. *Cic. opt. gen. orat.* 1. Poematis etiam tragicis, comicis, epicis, etc. genus

## QUO

sum quoquid est diversum a reliquis. P *Quidvis anni*, quoquis anni tempore, bis legitur ap. *Caton.* R. R. 17.

QUIVISCUMQUE, quaeviscumque, quodviscumque, idem ac quicumque. *Lucr.* 3, 389. Nec repenis itum cujusviscumque animantum. *Mart.* 14, 1.

\*QUIZA, ae, f. *Koīčā*, opp. vel castellum in Mauritania Caesariensi. *Mela* 1, 6. *Plin.* 5, 2. *Ant. Itin.* B. A.

## QUO

*QUO*, *noī*, proprie ablative est v. *quis*, et adverbii more adhibetur. Multas habet significaciones, ac primum, in, vel ad quem locum. *Hor. Epod.* 7, 1. Quo, quo, scelesti, ruitis? *Caes. B. G.* 2, 16. extr. Mulieres in eum locum conjecti, quo exercitui aditus non erat; et ib. 21. Non longius hostes aberant, quam quo telum adjici potest. *Cic. Fam.* 3, 5. Me ad eam partem provinciae esse venturum, quo te velle arbitrar. *Sall. Jug.* 110. Proficiscitur obscurum turrim regiam, quo Jugurtha perfugas omnes praesidium imposuerat. *Caes. B. G.* 2, 7. Omnibus vicis, quo adire poterant, incensis. *Cato R. R.* 10. Dolia, quo vinaceos condat, decem. *Caes. B. G.* 1, 6. Iter angustum et difficile, quo vix singuli carri ducerentur. *Ov. Met.* 10, 372. saucia trabs Quo cadat in dubio est, omnique a parte timetur. *Pl. Bacch.* 4, 7, 33. Non hercle, quo hinc nunc gentium aufugiam, scio. *Liv.* 28, 27. med. Ne hodie, quidem scire videmini, quo amentiae progressi sitis. P *Pro aliquo*, post particulas dubitandi. *Liv.* 38, 30. med. Si quando Romam, aliove quo mitterent legatos. *Pl. Aut.* 2, 4, 5. Si quo tu me ire vis, operam dabo. *Caes. B. G.* 2, 48. Si quo erat longius prodeundum, etc. *Cic. Att.* 8, 3. f. Ipse ne quo incidet, reverti Formias. P Interdum referunt ad personam, quae loci rationem habet. *Pl. Stich.* 1, 3, 79. Dabo parasitum inanem, quo recendas reliquias. *Id. Aut.* 3, 5, 13. Quo illae nubent? et mox: Quo lubeat, nubant. *Cic. Verr.* 2, 4, 18. Homo apud eos, quo se contulit, gratiosus. *Pomp.* ap. *Non.* 10, 27. Hominem beatum, quo illae perveniunt divitiae! P Est etiam, ad quam rem, finem, usum, scopum, cur? *Cic. Sext.* 13. Quid hoc homine facias? aut quo cives importunum, aut quo potius hostem tam sceleratum reserves? *Id. Verr.* 2, 2, 55. Primum quo tantam pecuniam? deinde quamobrem censure ad statuam tibi conferebant? *Id. Coel.* 21. f. Dixit prefecto, quo vellet aurum; et *Att.* 8, 2. med. Quo igitur haec spectat oratio? *Petr. Sat.* 97. med. Quo secures attulisti? *Cic. Div.* 2, 64. Quo pertinent aenigmata somniorum? *Hor. Sat.* 1, 1, 73. Nescis, quo valeat nummus, quem praebeat usum? P *Quo mihi, quo tibi?* quid mihi, tibi prodest, cui bono, quorsum? *Cic. Fam.* 7, 23. med. Martis vero signum quo mihi pacis auctori? *Phaedr.* 3, 18. Quo mihi, inquit, mutam speciem, si vincor sono? *Hor. Ep.* 1, 5, 12. Quo mihi fortunam, si non conceditur uti? *Ov. Am.* 3, 4, 41. Quo tibi formosam, si non nisi casta placebat? et *ib.* 8, 47. Quo tibi turritis incingere moenibus urbes? Quo tibi discordes addere in arma manus? *Prop.* 4, 3, 51. Nam mihi quo, Poenis si purpura fulgeat ostris? P *Quo bonum est?* cui rei utile est? Est JCtorum. *Cajus Dig.* 16, 1, 13. f. Quo enim bonum est exspectare conditionem. *Ulp.* ib. 37, 4, 3. f. Quo bonum est, ei contra tabulas dari? Adde *ib.* 10. med. Eod. sensu quo bono? dixit *Id. ib.* 7, 1, 13. Omnibus autem his loc. *Haloand.* edidit quod P Usurpatum etiam vice conjunctionis, et ut valet. *Hor. Her.* 18, 203. sed quo mare finiat iram, Accendant, quaeso, fac tua vota meis; et *ib.* 20, 23. Fraus mea quid petiit, nisi quo tibi jungerer uni? et *Rem. Am.* 517. Ne sibi tam placet, quo te contempnere possit. Alii alter leg. *Pl. Poen.* 3, 1, 30. An vero non justa causa est, quo curratur celeriter, ubi bibas, edas de alieno? *Id. ib. prol.* 38. Neve ambitionis causa extrudantur foras, Quo deteriores antepontantur bonis. *Ter. Andr.* 3, 1, 14. Hanc simulante parere, quo Chremetem absterreant; et *Eun.* 1, 2, 70. Id adjuta me, quo id fiat facilius. P Item quia, quod *Pl. Amph.* 3, 2, 32. Non edepol quo te impudicam crederem. *Cic. Att.* 10, 1. med. Quod scribis, non quo ipse audieris, sed te ipsum putare, me, etc. *Id. Or.* 3, 75. med. Non quo libenter male audiām, sed quia ego causam non libenter relinquā. Adde *Fam.* 5, 19. P Cum eo. *Cic. Quint.* 2. Non eo dico, C. Aquilli, quo mihi veniat in dubium tua fides, aut quo non in his, etc. Alii leg. quod. *Ter. Heant.* 3, 2, 43. Neque eo nunc dico, quo quidquam illum senserim. *Id. Eun.* 1, 2, 16. Non pol, quo quemquam plus amem, eo feci, sed, etc. P *Quo ne pro ut ne videtur accipi in illo* *Cic. Fam.* 7, 2. Sed eo vidisti multum, quod pra